
1

Příloha č. 2

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a podle zákona č.

121/2000Sb., o právu autorském o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých

zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů

I. Smluvní strany

Objednatel:    Královéhradecký kraj

se sídlem:    Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

zastoupený:    PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., hejtman

IČ:     70889546

DIČ:     CZ 70889546

kontaktní osoba:                      
e-mail:                               
telefon:               
fax:                
č. účtu:                    
(dále jen jako „Objednatel“)

a

Dodavatel:   AL – SYSTÉM EXPO s.r.o.

se sídlem:    Nádražní 90, 373 12 Borovany

zastoupený:    Šárkou Hruškovou, jednatelem

IČ:    28111265

DIČ:    CZ28111265

zapsán v obchodním rejstříku: vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka

17806

kontaktní osoba:  Šárka Hrušková

e-mail:                          
tel:            
č. účtu:                   
(dále jen jako „Dodavatel“)



2 
 

 

Preambule 

1. Tato smlouva se uzavírá na základě výsledků zadávacího řízení v rámci veřejné zakázky zadávané 

v souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje (jedná se o zakázku II. kategorie, 

nejednalo se o řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění) 

nazvané „Veletrhy 2020 – realizace expozic 2“ z něhož vzešel Dodavatel (dále také jako „VZ“).  

2. Účelem této smlouvy je vytvoření díla, resp. výstavních expozic Královéhradeckého kraje, jejichž 

prostřednictvím se bude Objednatel prezentovat a propagovat na veletrzích cestovního ruchu, 

které jsou specifikované v článku II. této smlouvy.  

 

I.  

Prohlášení smluvních stran 

1. Dodavatel prohlašuje, že je způsobilý k řádnému a včasnému provedení díla dle této smlouvy, 

že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba k řádnému zhotovení 

díla. Pokud některé práce na sjednaném díle zajistí prostřednictvím třetích osob, odpovídá 

za kvalitu prací a dodávky, jako by dílo prováděl sám. 

2. Dodavatel prohlašuje, že není předlužen a není mu známo, že by bylo vůči němu zahájeno řízení 

o prohlášení konkurzu. Dále prohlašuje, že vůči němu není v právní moci žádné soudní rozhodnutí, 

či rozhodnutí správního, daňového či jiného orgánu na plnění, které by mohlo být důvodem 

soudní exekuce na majetek Dodavatele a že takové řízení nebylo vůči němu zahájeno. 

3. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v této smlouvě odpovídají aktuálnímu 

stavu a že jakékoliv změny údajů uvedených v této smlouvě, jež nastanou v době účinnosti této 

smlouvy, jsou smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní 

straně. 

 

II. 

Předmět a obsah smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je výroba a realizace výstavních expozic na veletrzích cestovního ruchu 

ITF Slovakiatour 2020 v Bratislavě, Holiday World 2020 v Praze, Infotour a cykloturistika 2020 

v Hradci Králové, včetně montáže, demontáže, dopravy a uložení v mezidobí jednotlivých 

veletrhů. Výstavní expozice budou vyrobeny na základě přiložené grafické a technické specifikace 

(Příloha č. 2b), dále jen “grafická a technická specifikace” a na základě podkladů dodaných 

Objednatelem a specifikovaných v článku IV. Výstavní fundus, mobiliář i požadované vybavení 

expozice budou Objednateli pronajaty vždy po dobu trvání veletrhů.  

 

2. Jedná se o společné výstavní expozice Královéhradeckého kraje a Pardubického kraje, na kterých 

bude prezentováno celé území východních Čech tedy celé území Královéhradeckého kraje  

a Pardubického kraje, jejich jednotlivých turistických oblastí a dalších subjektů působících 

v cestovním ruchu. Expozice budou sloužit k prezentaci východních Čech, jako atraktivní turistické 

destinace. Téma expozice je „Hrady a zámky“.  



3 
 

3. Dodavatel je povinen se řídit požadavky uvedenými v zadávací dokumentaci a jejích přílohách  

a požadavky uvedenými v této smlouvě a přílohách této smlouvy. 

4. Dodavatel se zavazuje řádně a v souladu s touto smlouvou vytvořené dílo specifikované výše 

předat dle zde stanovených podmínek a ve stanoveném čase Objednateli a Objednatel se zavazuje 

řádně realizované dílo od Dodavatele převzít a zaplatit za něj Dodavateli smluvenou odměnu. 

5. Dodavatel se zavazuje, že pro Objednatele na svůj náklad a na své nebezpečí v rozsahu a za 

podmínek stanovených touto smlouvou zajistí výrobu a realizaci výstavních expozic včetně 

montáže, demontáže, dopravy a uložení v mezidobí jednotlivých veletrhů.  

6. Dodavatel je povinen po celou dobu plnění veřejné zakázky spolupracovat s kontaktní osobou. 

 

III.  

Podklady pro zpracování, kooperace smluvních stran 

1. Osoba oprávněná jednat (vč. kontrol při plnění díla) za Objednatele je Mgr. Jana Klimešová. V její 

nepřítomnosti ji zastupuje Ing. Vlasta Kratochvílová. Eventuální další změny v osobě oprávněné 

k jednání za Objednatele tento oznámí (postačující je emailová forma) Dodavateli bezprostředně 

poté, co k případné změně dojde. 

2. Dodavatel ustanovuje pana/paní Šárku Hruškovou, co by osobu oprávněnou jednat ve věcech 

plnění této smlouvy; event. změny v této osobě Dodavatel oznámí (postačující je emailová forma) 

Objednateli bezprostředně poté, kdy k event. změně dojde. 

3. Dodavatel je povinen  

- zajistit realizaci expozic dle této smlouvy a jejich příloh 

4. Objednatel je oprávněn kontrolovat způsob provádění díla u Dodavatele, a to formou dotazů a 

žádostí o informativní zprávu o průběhu plnění, na které se Dodavatel zavazuje reagovat a věcně 

řešit tyto bez zbytečného prodlení, max. do 3 dnů od položení dotazu. 

5. Objednatel je oprávněn udělovat Dodavateli v průběhu provádění díla upřesňující pokyny týkající 

se zpracování a jiných činností nezbytných k řádnému provádění díla, nebo pokyny ke zjednání 

nápravy. Nevytknutí vad či nedodělku Objednatelem nezbavuje Dodavatele povinnosti k jejich 

neprodlenému bezplatnému odstranění.  

 

IV. 

Čas a místo plnění a jeho předání 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících sjednaných termínech plnění: 

a) Objednatel a Dodavatel se do 5 pracovních dnů od uveřejnění Smlouvy o dílo v registru 

smluv sejdou v sídle Objednatele a dojde k předání potřebných dat pro grafický design 

komponentů. Schůzku svolá Objednatel. Objednatel dodá Dodavateli potřebné podklady 

na přesný grafický design přední i zadní stěny konstrukce stánku, bannerů a označení 

jednotlivých pultů pro zhotovení cedulí na tyto informační pulty. Objednatel si vyhrazuje 

právo požádat Dodavatele o přidělání nových cedulí (v maximálním počtu 10ks) s novým 

označením v závislosti na možné změně vystavovatelů. Požadavek však Objednatel 



4 
 

nevznese později než 20 dní před konáním dílčího veletrhu. Toto je již součástí nabídkové 

ceny.  

b) Objednatel dodá obrazové podklady do rámů. Rámy a další dobové rekvizity (zrcadla, 
rámy, vázy a případné další komponenty na výzdobu expozice) dodá Dodavatel. Po 
posledním veletrhu je Objednatel oprávněn si ponechat zarámované obrazy. 

c) Dodavatel předá po ukončení montáže výstavní expozici Objednateli k užívání nejpozději: 

-       v případě veletrhu ITF Slovakiatour – dne 22. 1.2020 do 12:00 hod., na výstavišti Incheba Expo 

Bratislava 

-     v případě veletrhu Holiday World 2020 – dne 12. 2. 2020 do 12.00 hod., na Výstavišti Praha 

Letňany 

- v případě veletrhu Infotour a cykloturistika 2020 – dne 12. 3. 2020 do 15.00 hod., 

v Kongresovém centru Aldis v Hradci Králové. 

 

d) Objednatel vrátí výstavní expozici Dodavateli včetně vypůjčeného vybavení k demontáži 

poslední den výstavní akce po jejím skončení. 

 

2. O předání předmětu smlouvy (expozic jednotlivých veletrhů) sepíší smluvní strany „Protokoly  

o předání“. V případě, kdy Objednatel odmítne dílo převzít z důvodů nedodržení podmínek 

zadávací dokumentace a této smlouvy včetně jejich příloh, bude „Protokol o předání“ obsahovat 

termín k odstranění vad a nedodělků k předání takto opraveného díla. Opravené dílo bude pak 

Dodavatelem Objednateli předáno na základě „Protokolu o odstranění vad a bezvadném plnění  

a předání díla“. Předání a převzetí bude stvrzeno podpisem zástupců obou smluvních stran.  

 

3. Pokud dojde ze strany Objednatele k předání exponátů k výstavní akci, Dodavatel má povinnost 

tyto exponáty umístit v expozici a při ukončení posledního veletrhu je předat zpět Objednateli. O 

předání těchto exponátů sepíší smluvní strany předávací protokol. 

  

4. Objednatel si vyhrazuje právo převzít dílo, pouze je-li v souladu s požadavky Objednatele 

uvedenými zde v této smlouvě a v jejich příloh 

 

V. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Dodavatel se zavazuje  

a) svým jménem a na svůj náklad a odpovědnost ve sjednaných termínech zhotovit a 

dokončit dílo specifikované v článku II. této smlouvy a prosté vad a nedodělků je předat 

Objednateli sjednaným způsobem a ve sjednaném termínu 

b) odstranit případné závady, odchylky a nedodělky – zejm. dle čl. XI. této smlouvy.  

2. Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli veškerou součinnost nezbytně nutnou při plnění 

předmětu díla.   



5 
 

3. Objednatel se zavazuje řádně zhotovené dílo převzít a zaplatit za ně touto smlouvou sjednanou 

cenu za podmínek uvedených v této smlouvě. 

4. Dodavatel je oprávněn event. poskytnuté textové i obrazové materiály a podklady dodané 

Objednatelem užít jen způsobem a ke sjednanému účelu, jak je uvedeno v této smlouvě nebo na 

předávacích protokolech dokladující tato předání. Dodavatel se zavazuje po předání díla tyto 

poskytnuté materiály na všech médiích odstranit, příp. vrátit Objednateli. 

5. Osoba oprávněná ke kontrole za Objednatele (viz čl. III této smlouvy) je oprávněna provádět 

průběžnou kontrolu plnění díla a uplatňovat požadavky či náměty k jeho upřesnění. Kontroly  

a konzultace budou realizovány po vzájemné dohodě a na základě písemného oznámení učiněného 

prostřednictvím e-mailových zpráv nejméně 3 dny předem. Dodavatel na základě této kontroly 

musí oprávněné osobě za Objednatele umožnit vstup do prostor, kde se dílo tvoří, musí mu 

umožnit prohlídku, resp. prezentaci již vytvořené části díla. O tomto kontrolním dnu se sepíše 

protokol, kdy Objednatel uvede případné nedostatky při plnění díla. 

6. Dodavatel si je vědom, že ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, je povinen 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly realizované při kontrole projektu a tuto součinnost 

poskytnout v případě, že k tomuto bude Objednatelem vyzván. 

7. Dodavatel se zavazuje mít uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě 

v souvislosti s jeho činností po celou dobu trvání této smlouvy, a to minimálně ve výši nabídkové 

ceny. 

8. Dodavatel se zavazuje během plnění smlouvy i po jejím ukončení zachovávat mlčenlivost o všech 

skutečnostech, o kterých se dozví od Objednatele v souvislosti s plněním smlouvy. Dodavatel je 

oprávněn využívat obecné informace o této zakázce pro své reference, a to pouze s výslovným 

souhlasem Objednatele obsahujícím specifikaci těchto informací. 

VI. 

Poddodavatelské plnění 

1. Dodavatel je oprávněn v souladu se svou nabídkou jakékoli dílčí plnění v rámci této aktivity  svěřit 

třetí osobě formou poddodavatelské smlouvy (dále jen "Poddodavatelská smlouva") tak, jako to 

předpokládal a  uvedl v příloze zadávací dokumentace, na základě které byl vybrán jako Dodavatel. 

V takovém případě odpovídá Dodavatel za plnění takových poddodavatelů, jako by plnil sám.  

2. Smluvní strany se výslovně dohodly, že Dodavatel zajistí v Poddodavatelských smlouvách možnost 

postoupit práva Dodavatele vyplývající z Poddodavatelských smluv ať již zčásti nebo vcelku, na 

Objednatele.  

 

VII. 

Cena za dílo 

1. Cena za dílo specifikované v čl. II. této smlouvy o dílo je sjednána dohodou smluvních stran pro 

celý rozsah plnění jako cena pevná, nejvýše přípustná, nepřekročitelná ve výši 541 490,- Kč 

(slovy: pět set čtyřicet jedna tisíc čtyři sta devadesát korun českých) bez DPH, DPH činí 113 

713,- Kč (slovy: sto třináct tisíc sedm set třináct korun českých), cena s DPH činí 655 203,- Kč 



6 
 

(slovy: šest set padesát pět tisíc dvě stě tři korun českých). Cena za plnění bezvadného díla 

koresponduje s nabídkovou cenou Dodavatele. 

2. V takto sjednané ceně jsou zahrnuty veškeré práce, dodávky, služby, poplatky a výkony nutné 

pro zhotovení předmětu díla dle této smlouvy. DPH bude účtována ve výši určené platným 

právním předpisem k datu uskutečnění zdanitelného plnění.  

3. Cena bude uhrazena pouze za podmínky předání a převzetí celého bezvadného díla, které 

Dodavatel dodá nejpozději ve lhůtě dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy. 

4. Výše uvedenou cenu nelze překročit ani v případě změn relevantních právních předpisů, tj. 

zejména zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

 

VIII.  

Platební podmínky 

1. Dodavatel vystaví zálohovou fakturu s datem splatnosti 9. ledna 2020 (včetně) na částku ve výši 

40% celkové ceny za dílo. Dodavatel bere na vědomí, že platba neproběhne před dnem 1. ledna 

2020. Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel po ukončení každé z výstavních akcí specifikovaných 

v článku II., III. a IV. této smlouvy vystaví Objednateli fakturu ve výši 60% z celkové ceny jednotlivé 

dílčí akce (veletrhu) dle sjednaného rozpočtu plnění díla (příloha č. 2a této smlouvy – Rozpočet 

plnění díla) se splatností nejméně 15 kalendářních dnů. Tyto faktury se Objednatel zavazuje uhradit 

po ukončení každé jednotlivé dílčí akce (veletrhu). Způsob doručování faktury bude v listinné nebo 

elektronické podobě.  

2. Podkladem pro fakturaci je Protokol o předání a převzetí hotového díla - každé jednotlivé dílčí 

akce (veletrhu) bez připomínek ohledně vad a nedodělků. Faktura vystavená Dodavatelem musí 

mít náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem o dani z přidané hodnoty a zákona o 

účetnictví ve znění novel. V případě, že faktura nebude obsahovat všechny tyto náležitosti, 

nepovažuje se za doručenou. Strany se dohodly, že dnem zdanitelného plnění bude vždy den 

podpisu předávacího protokolu každé jednotlivé dílčí akce (veletrhu).  

3. Cenu za dílo či za jeho jednotlivé části uhradí Objednatel Dodavateli převodem na bankovní účet 

uvedený v záhlaví této smlouvy na základě faktury vystavené Dodavatelem Objednateli se 

splatností nejméně 30 dnů od dne doručení daňového dokladu (faktury), a to bezprostředně po 

předání díla.   

4. Faktura se považuje za uhrazenou dnem odepsání finanční částky z účtu Objednatele.   

5. V případě výskytu vad a nedodělků je Objednatel oprávněn pozdržet úhradu konečné faktury až 

do doby odstranění vad a nedodělků. 

6. Dodavateli vzniká nárok na zaplacení ceny díla/každé jednotlivé dílčí akce (veletrhu) poté, co 

Dodavatel předá dílo Objednateli ve smlouvou stanovené době plnění a dílo bude splňovat veškeré 

parametry stanovené zadávací dokumentací, smlouvou. 

IX. 

 Smluvní pokuty 

1. Pro případ prodlení s předáním díla Objednateli dle článku IV. této smlouvy se Dodavatel zavazuje 

zaplatit Objednateli paušální smluvní pokutu ve výši 30% smluvní ceny.  



7 
 

2.  V  případě neposkytnutí, resp. nezajištění jakéhokoliv plnění v souvislosti s předmětem plnění díla 

dle č. II a Přílohy č. 2a této smlouvy nebo podmínek zadávací dokumentace, je Objednatel 

oprávněn po Dodavateli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 10 000 Kč, a to za každý 

jednotlivý případ porušení takovéto povinnosti.  

3. Dodavatel je povinen shora specifikovanou výši smluvní pokuty uhradit Objednateli ve lhůtě 

jednoho týdne ode dne doručení písemného oznámení Objednatele Dodavateli o požadavku 

úhrady smluvní pokuty. 

4. V případě podstatného porušení povinností (viz. čl. XII bod 1), které povede k odstoupení od 

smlouvy Objednatelem, má tento právo i na veškeré výdaje, které Objednateli v této souvislosti  

vzniknou. 

Výše uvedená ustanovení o smluvních pokutách nemají žádný vliv na práva smluvních stran 

nárokovat vzájemně náhradu způsobené škody. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na 

náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy ani nároku na zaplacení smluvních pokut. 

V případě prodlení zaviněného živelnou katastrofou, ať už na straně Objednatele nebo na straně 

Dodavatele, povinnost hradit smluvní pokutu nevzniká. V případě prodlení Objednatele s úhradou 

ceny za poskytnuté plnění v souladu s čl. VIII. této smlouvy je Dodavatel oprávněn účtovat 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

X. 

Úprava autorských práv 

1. Pokud jde o jakékoliv podklady předané v souvislosti s plněním této smlouvy Dodavatelem 

Objednateli, které budou mít charakter autorského díla (dále jen „Autorské dílo“) ve smyslu 

Autorského zákona, budou vztahy mezi smluvními stranami týkající se těchto Autorských děl 

upraveny takto: 

1.1. Dodavatel prohlašuje a garantuje, že bude nositelem autorských práv k takovémuto 

předávanému Autorskému dílu, že bude oprávněn s tímto Autorským dílem disponovat 

v rozsahu sjednaném v této smlouvě a že toto Autorské dílo bude nedotčeno právy jiných 

osob, která by bránila takovémuto nakládání s Autorským dílem. Dodavatel se dále pro 

případ, že bude předáno Autorské dílo vytvořené třetí osobou, zavazuje, že zajistí souhlas 

autora k poskytnutí práva Objednateli k užívání Autorského díla v rozsahu uvedeném v 

této smlouvě (a to zejména formou licence či sublicence dle Autorského zákona).  

1.2. Dodavatel prohlašuje, že vůči Objednateli nebudou uplatněny oprávněné nároky majitelů 

autorských práv, či jakékoli oprávněné nároky třetích osob v souvislosti s užitím díla. 

1.3. V případě oprávněných nároků třetí osoby vůči Objednateli ve spojitosti s užíváním díla  

a z důvodu nepravdivého prohlášení Dodavatele dle odst.  1.1. a 1.2. tohoto článku je 

Dodavatel plně odpovědný za porušení těchto práv třetí osoby a zavazuje se uhradit 

Objednateli veškeré oprávněné nároky, které budou vůči Objednateli z těchto důvodů 

uplatněny.    

1.4. Dodavatel poskytne Objednateli oprávnění k výkonu práva dílo užít i nad rámec 

stanovený  

v § 61 autorského zákona, a to ke všem způsobům užití v neomezeném rozsahu podle § 

12 a násl. Autorského zákona, bez časového a územního omezení. 



8 
 

1.5. Objednatel bude oprávněn do předaného Autorského díla zasahovat a upravovat si je pro 

své vlastní potřeby, a to i bez předchozího souhlasu Dodavatele, přičemž Objednatel bude 

oprávněn provést tyto zásahy sám, nebo si je nechat provést třetí osobou. 

1.6. Práva na užívání Autorského díla specifikovaná shora v  odst. 1.4 a 1.5 tohoto článku 

smlouvy budou Objednateli Dodavatelem poskytnuta jako práva výhradní. 

1.7. Objednatel je oprávněn práva na užití Autorského díla blíže specifikovaná 

shora  postoupit zcela nebo zčásti na třetí osoby. 

2. Za poskytnutí autorských práv v rozsahu a za podmínek sjednaných shora v tomto článku smlouvy 

náleží Dodavateli jednorázová úplata, která je zahrnuta v úplatě za realizaci předmětu smlouvy 

dle čl. II a Přílohy č. 2a této smlouvy – Rozpočet plnění díla. Smluvní strany shodně prohlašují, že 

při stanovení úplaty za poskytnutí autorských práv bylo přihlédnuto k účelu poskytnutí licence, 

způsobu a okolnostem vytvoření a užití předmětu licence, jakož i k územnímu, časovému  

a množstevnímu rozsahu licence. 

 

XI. 

Záruka a odpovědnost 

1. Dodavatel poskytuje Objednateli záruku na dílo v délce 24 měsíců ode dne dodání díla bez vad  

a nedodělků (dále také záruční lhůta). 

2. Pro případ vad díla má Objednatel právo požadovat a Dodavatel povinnost poskytnout bezplatné 

odstranění vady nebo nedodělků bez zbytečného odkladu nejpozději do 20 hodin po obdržení 

reklamace od Objednatele, není-li oběma stranami písemně dohodnuto jinak; Objednatel má 

právo na náhradu vzniklé škody v souvislosti s těmito vadami/nedodělky. 

3. Jestliže vady či nedodělky jsou takového charakteru, že podstatně ztěžují užívání díla či dokonce 

brání v jeho užívání, platí, že Objednatel má právo od smlouvy odstoupit. 

 

XII.  

Ostatní ujednání 

1. Objednatel může od této smlouvy odstoupit pouze z důvodů vyplývajících ze zákona, z této 

smlouvy nebo při podstatném porušení této smlouvy; za podstatné porušení této smlouvy se 

považuje zejména:  

▪ nepředání díla ke dni předání dle čl. IV této smlouvy 

▪ plnění, provedené s vadami bránícími jeho řádnému užívání, případně s vadami 

neodstranitelnými, nebo plnění není splněno vůbec či nedojde ani k zahájení plnění nebo 

▪ překročení ceny. 

 Odstoupení od smlouvy je účinné dnem jeho doručení Dodavateli. Odstoupení od této smlouvy 

se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy ani nároku na zaplacení 

smluvních pokut.  

2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží Objednatel a jeden 

Dodavatel. 

3. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené a neupravené touto smlouvou se  řídí 

ustanoveními z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a z.č. 121/2000 Sb., o právu autorském,  



9 
 

o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů. Tato smlouva je uzavřena v souladu s ustanovením čl. 9 odst. 6) Směrnice č. 3 Rady 

Královéhradeckého kraje. 

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými osobami smluvních stran. 

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, smlouva nabývá účinnosti 

dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění 

pozdějších předpisů, přičemž smluvní strany souhlasí s jejím uveřejněním v plném rozsahu.  

Uveřejnění smlouvy zajistí Objednatel. 

6. Dodavatel bere na vědomí, že tato smlouva, včetně všech jejích příloh a případných dodatků, 

může být uveřejněna na profilu Objednatele ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek a v 

registru smluv v souladu s příslušnými právními předpisy a výslovně prohlašuje, že veškeré 

informace, skutečnosti a veškerá dokumentace týkající se plnění dle této smlouvy, které jsou 

případně předmětem obchodního tajemství a považují se za důvěrné, předem Objednateli 

písemně a jasně označil a nejsou obsaženy v této smlouvě. 

7. Dodavatel prohlašuje, že tato smlouva, její přílohy či případné dodatky neobsahují informace, 

jejichž uveřejněním by došlo k porušení obchodního tajemství, ochrany osobních údajů apod. ve 

smyslu obecně závazných právních předpisů. 

8. Případné spory vzniklé z této smlouvy budou smluvní strany přednostně řešit smírnou cestou a 

vzájemnou dohodou. 

9. Veškeré změny smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků odsouhlasených oběma 

smluvními stranami. 

10. Tato smlouva byla uzavřena podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, v platném znění a v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů. Právní vztahy Dodavatele a Objednatele, které nejsou touto smlouvou 

výslovně dohodnuty, se řídí příslušnými ustanoveními těchto právních předpisů. 

11. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podepsáním řádně přečetly, že byla 

uzavřena dle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a za jinak 

nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho ji stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 

 

V Hradci Králové dne …………    V……………………………dne…………….…. 

 

……………………………………….….    ……………..………………………………………… 

Objednatel:      Dodavatel: 

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., hejtman     

 



10 
 

Přílohy:  

Příloha č. 2a: Rozpočet plnění díla, Příloha č. 2b: Grafická a technická specifikace



 
 

 

 

Příloha č. 2a  

Rozpočet plnění díla 

Expozice realizovaná na jednotlivých uvedených veletrzích (tj. ITF Slovakiatour 2020, Holiday 

World 2020, Infotour a cykloturistika 2020) bude mít následující rozpočet: 

 

ITF Slovakiatour 2020 

 

Cena celkem bez 

DPH v Kč 

Samostatně DPH  Cena celkem vč. DPH v 

Kč 

Realizace expozice 

(specifikovaná 

v kapitole 2 zadávací 

dokumentace)  

259 200,- 54 432,- 313 632,- 

Celková cena 259 200,- 54 432,- 313 632,- 

 

Holiday World 2020 

 

Cena celkem bez 

DPH v Kč 

Samostatně DPH  Cena celkem vč. DPH v 

Kč 

Realizace expozice 

(specifikovaná 

v kapitole 2 zadávací 

dokumentace) 

169 550,- 35 606,- 205 156,- 

Celková cena 169 550,- 35 606,- 205 156,- 

 

 

Infotour  

a cykloturistika 2020 

 

Cena celkem bez 

DPH v Kč 

Samostatně DPH  Cena celkem vč. DPH v 

Kč 

Realizace expozice 

(specifikovaná 

v kapitole 2 zadávací 

dokumentace) 

112 740,- 23 675,- 136 415,- 

Celková cena 112 740,- 23 675,- 136 415,- 

 



 
 

 

Příloha č. 2b 

 

Grafická a technická specifikace  

k veřejné zakázce malého rozsahu II. kategorie:  

 

„Veletrhy 2020 – realizace expozic 2“ 

 

 

 

A – veletrh ITF Slovakiatour 2020, Holiday World 2020 

 

B – veletrh Infotour a cykloturistika 2020 

 

C – vybavení kuchyně - veletrh ITF Slovakiatour 2020, Holiday World 2020, Infotour a 

cykloturistika 2020 

 

 


